Cubilitatemque est ut ex quo est voluntas non solenitatem non
valent ea que facta sunt. vt. **L**. de fideicō. l. si veritas. r. **L**.
de testamentis. non dubium. s. illud.

Dogendus est soluere. sed quoniam coarta ex non solenitatem
voluntate. sic ergo soluuntur inutiliter relictis. sicut et utiliter. quod cō
non debet. vt. **L**. fideicō. l. si veritas

que est p̄tra. **S**. q̄d
dam dicunt. q̄d ybi
solēniter testari vo
luit. zno fecit. b̄eat
locū lex p̄ria. als si
noluit testari. solē
niter habeat locū
q̄d bic dicā. vt. ar.
ff. de codicillis. l. **L**.
Sed bec falsa ē. qz
bic testatore lo
quitur. qui solē
niter fecit. vt ibi. si te
stator fidei bereditis
Alij ut bul. dicobat
eſe distinguendū
au dicat heres. no
est verū tibi legatū
eſe. in quo casu co
gitur p̄bare eſe ve
rū z solenne. vt in
otri. eo saluor
si deferatur sacra
mentū iure. vt. **S**.
p̄ri. s. an dicat no
potes petere. q̄d est
minus soleme. in
quo casu cogit. vt
bic. Sed hoc nō va
let. quia hī hoc er
pedire ei negare.
q̄d eſe no debet. vt
ff. d. tribū. illud. **S**.
penl. **D**ic ergo bī
io. au. ab initio p̄fi
tatur relicti. z tūc
no teneat et no so
leni voluntate. vt
l. illa p̄traria. aut
negavit. sed postea
fuit per sacramen
tum vel per p̄bati
ones quicunq. z tūc
spellit. vt ita rōne
sui mendacij tene
atur. vt bic. et ar. n
antē. d. tri. et se. **S**.
studii. et. **S**. ad hoc

ad legis subtilitatem t̄currat
omodo cogēdus est soluere.

De singulis reb⁹ per fidei cōmissum relictis.

Prest aut quis etiā
singulas res p̄ fideicō
missū relinqueret. ve
luti fundū hominē. vestē. ar
gentū pecunia numeratā. Et
vel ipsū heredē rogare ut ali
cui restituat. vel legatarium
q̄uis a legatario legari non
possit. **P**rest aut non solū
aprias res testator p̄ fideicō
missum relinqueret. sed et he
redis aut legatarii aut fidei
cōmissarii aut cuiuslibet al
terius. **I**raqz legatarii p̄ fideicō
missarius non solū d̄ ea re
rogari p̄t ut eam alicui resti
tuat que ei relictā sit. sed etiā
de alia. sine ip̄i. sine aliena sit.
Hoc solū obseruandū est. ne
plus quisq̄ rogetur alicui re
stituere q̄d ip̄e ex testamento
ceperit. **N**ā qd amplius ē in
utiliter relinquit. **C**ū an
tem aliena res p̄ fideicōmissū
relinquitur. necesse est ei qui
rogatus est. aut ipsam redime
re et prestare. aut extimātēm
et soluere. **Q**ibertas quoq̄
seruo p̄ fideicōmissū dari po
test. vt heres eū roget manu

ta. et onus erat posseum in faciendo. **S**ed cū quātitas le
gatur. et in quātitate grauitatur. sicut bic loquitur. nū quid
quartam iure. fal. potest oneratus retinere. siue sit lega
tariorū suū fideicō. qui sit grauatus. quidam dicunt q̄d inc
vt. ar. ff. ad le. fal. penales. **S**. **f**. **M**los p̄tra. ve in. e. n. l. let
fal. si inter. **S**. nū
q̄d. z de val. sub
sti. cobered. **S**. cū
filie.

m **L**ibertas. ex
tranei. l. etiā cre
diderit suūt. ff.
de fideicō. liber.
paulus. j. m̄so. z
l. alieno. in pan
sed in pecunia
rio legato distin
guif. sc̄uerit vel
ignorauerit re a
lienā. vt. **S**. de le
ga. **S**. qd autem.
Nō vēdat.
vt etiam si vē
dat ultra iustuz
p̄ciū vēdere vlt.
nam tunc pindē
est acīnō vēdat
vt. ff. de le. in. no
dubium. **S**. **f**.
o **S**ed modo.
interposito est.
p **M**obil. si en
aliquid etiā mo
dicum relinquit
alicui. vt vēdat.
z ille legati acce
pit. sp̄llitur vē
dere. vt bic. z. **L**.
de fideicō. liber.
l. debet. z. l. si te
donat. z. **C**ad
le. fal. si ea cuias
filii. **A**cu.
q **R**ecepit. sc̄
dīs illius.
r **D**ifferē. qd
differt no aufer
tur. sc̄ff. de iudi
cum furios. ar
p̄tra. **L**. de inoff
sc̄ff. sc̄mus. **S**. **f**.
z. ff. de v̄lfruct.
si v̄lfructus.
Tem no. quod
inspicitur quod
euē potest.
sic. ff. de iurisdic
om. iudi. si idem. **S**. **f**. et. ff. de adimen. le. l. seruo. **A**ccur.
s **Q**ui aut. manumittit. id est bereditis vel legatarii vel fidei
cōmissarii.

t **E**tiam orcinus. sic dictus. ab orco. id est manumissus
ab eo qui tendit ad orcum. i. infernum. vel ab orbos qd est
recum. vnde orcinus id est directe manumissus. vel ab or
ce id est capio. nam et inde arborius. quia multa capiunt
et manumissus in testamento. in quo multa sunt.

v **E**t suo. non expectata manumissione ab alio facienda.

r **E**stant onto. vel etiam codicallis testamento confir
mat. ff. de ma. tel. libertas.

y **C**ompetere. que competit bereditate adita etiam ab
uno ex pluribus bereditibus. vt. ff. de ma. tel. testamente.
ff. testamento. **A**ccur. **s**.

z **F**lerba. maxime. ideo hoc dicit. quia quibusq; ver
bis relinquentur. vt. **S**. de lega. in principio. sine dire
ctis siue preclaris. vt. **L**. com. de le. omne verbū. et facit. ff.
ad tre. l. sc̄uola. **A**ccur.

a **G**de codicillis. quia testamēta et eoz accidentia dicta
sunt. nū de codicillis. id est de paruila vel de mina scri
pta voluntate. nā ideo codicilli. dicuntur. quia in brevi
ori cartula vel codice quā testimoniabantur. et solū in eis qd
fideicōmissa relinquentur. et tales sunt ad testamentū

e **D**e singulis reb⁹ p̄ fideicōmissum relictis. **D**e fideicō
missis generalibus supra ti. j. dicit. nū de sp̄cialibus dicit.

f **P**rest. singulas. non solū generaliter. vt. **S**. **f**. et. **S**.
Vel legatarii. f. rogare. ve aliquā alicui restituat
q̄d possit. antiquo iure inspeco. sed nouo iure
alter ē. nā p̄t a quolibzq̄ cōmo dū quoq̄q̄ mo
bo ber legari. z fideicōmissivit. **C**ontra. de le. l. **S**. **f**. z hoc sta
i **P**ot aut. alterius. refert tñ. an leget rem. tñ subiicit.
ex franei an bereditis. primo casu distinguit. an sc̄uerit alienā
vel creditit suam. sc̄d non. vt. **S**. de lega. **S**. qd autem. z. ff.
de le. **S**. **f**. **V**num ex familia. **S**. **f**. rem.

k **C**apsus. sc̄licet legatarii.
l **U**nutiliter. facit. ff. de le. **S**. **f**. plane. **S**. **f**. et. **S**. vidēndū. et.
ff. de le. in. l. **S**. **f**. sciendū. z. l. **S**. **f**. **V**ni. z. l. si legatarius. **S**. **f**.
contra in dicta. l. plane. **S**. **f**. cui. sed ibi stetit p̄ legatarii quo mi
nus meliorē accepterit. vel melior videtur esse quē elegirit.
līceret deteriorē elegirit. vt. ar. j. de act. **S**. p̄terea. **P**ē ar. **S**.
ff. de le. **S**. imperato. **S**. **f**. ibi em vero. z. **C**ed hoc quod bic
dicitur intellige q̄d in quātitate legatū alicui et in quātitate
oneratur. ibi aut q̄d quātitas datur et in specie gruaf. quo
casu tñ videt extimasse sp̄m suā legatarii accipiendo quā
titatem. vt ex eadē lege colligit. **P**ē. **S**. **f**. ad le. fal. sed et si nō
seru in p̄ni. **S**. **f**. z ibi codē mō rinde q̄d quātitas erat lega

qualis est scapha ad nauem. Sed nūquid sūm hoc pos-
sunt fieri sine scriptura. quidam dicunt quod non. sed ta-
men dico etiam siue scriptura bōdie fieri. licet forte olim
in scriptis tñ fierent. vt. l. de ope. l. l. f. in prī.

Allie co-
firmatos

Dic nō
q[uod] quatuor mo-
dis codicilli con-
ficiuntur. Aut ei
in futurū p[ro]firma-
tur veluti testa-
mento prius fa-
cto in quo dictu[m]
est. quicquid di-
xero in codicilli.
valere volo. ipso
stia codicilli fa-
cti sunt. Aut in
peritum. veluti
codicilli prius fa-
cti testamento fa-
cto postea p[ro]fir-
mati sunt. Et bi-
dno casus sunt.
c. siue in initio
Tercio sunt cū
testamento. ve-
luti cū testator. q[uod] testamento ipli-
renequent. ad-
diderit ut v[er]o
dicilloz habet
vt. l. l. f. g. il-
lud plane ibi ni-
si ille. et cerera.
Quarto sine te-
stamento. scz ab
intestate. vt. f. e.
p[ro]ficiunt. et ifra.
c. f. non tantu[m].
Leo. nō icarco-
bicautez fuerū
p[ro]ficiunt vel an-
te vel post. Acc.
c. Augusto. cui
aliquid relinque-
batur.

Gesus. scz au-
gusti.
e. Nō debebat
quia legata non
tebeantur. nisi
ex testamento iu-
re antiquo. vt. di-
ximus supra. ti.
ij. f. preterea.

f. Non posset. p[ro]pter impotentia facti. vt quia nō babet
tac testes qui testamento conficiendo sufficiant. secus si
p[ro]pter impotentia iuris. vt. f. e. l. diuus. f. codicilloz. que
est contra. et p[ro]bat nec solutio. f. e. conficiunt. f. codi-
cilli. l. cursius florentinus.

g. Tñ confirmen[ti]. scz exp[ress]im. vel etiam si quoquo
mo retineatur prima voluntas. vt. f. e. ante testamēti ta-
bulas. Sed io. contra. nam siue ante siue post fiant. semper
videtur confirmati. vt hic dicitur statim. ct. f. e. si quis.
cum. f. fina. et. l. ab intestato.

b. Codicilli. neq[ue] dari. directo. sed per fideicommissum
siue ab eo q[uod] prius fecerat herede. siue a legitimis bene-
potest relinqui. vt. f. e. l. i. f. f. e. bereditatem. et. j.
proti. f.

i. Confundatur. id est ne iste due voluntates sic miscean-
tur ut vna ab altera discerni nō possit. nā si idem signifi-
cant. quare diversa nomina darentur. vt. l. e. si idem.

k. Scribi. scz vt de iure valeat.
l. Directo. relinqui. sed q[uod] actione hec hereditas. vt. etiā
alia in codicilli relicta perent. Tñ. quidam conditione
ex lege. vt. f. e. de condi. et. l. j. vel dic vtili actione ex testa-
mento. cum ad instar testamēti codicilli sunt iuxta. vt. f.
e. l. i. f. f. .

m. **I**nstituto. scilicet in testamento.

n. **C**odicile. cui conditioni adiecte necesse parere nō habet
sed in eius conditionis defectu de ademptione hereditatis
cogitasse videtur. vt. f. e. de condi. instit. l. pe. in f. i. sed forte ut
vnum cogitauit.

vt ibi dixi.

o. **D**irecto. si ta-
men substitueritvi
detur rogasse per fi-
dicomil. vt restitu-
at vt. f. e. ad trebel. l.
scuola.

p. **C**odicilloz. et
potest. vt etiā om-
nes valeant. nisi co-
trariaz p[ro]tineat vo-
luntatem. vt. l. e.
l. cum. iponas. ali-
ud in testamentis.

vt supra quid? mo-
testa. infir. f. post
riore. et facit. f. eo.
diuus. f. i. Accur.

q. **C**et nullā. scz de
illis quatuor qui
testamento deside-
rant. vel. vñ. testū
vel sigilloz. vñ qd
sua manu scriban
vel qd subscrivan
testes. vt supra de
testamentis. f. i. f.
quedam solenita-
tes et hic desiderat
vt sine quicq[ue] te-
stes. vt diximus. f.
prati. i. f. f.

Expli[cat] liber. ij. incipit. iiij.
De hereditati q[uod] abiesta
to deferuntur. R[ubrica]

Intestatus. tecedit q[uod]
i. aut oino testm nō fe-
cit: aut nō iure fecit:
aut qd fecerat ruptu[m] irri-
tu[m] factu[m] est: aut si ex eo nō
h[ab]et extiterit. **I**ntestatoz. at
hereditates ex lege. xij. ea. p[ro]mū
ad suos h[ab]edes grinet. **S**ui at
h[ab]edes existimat. vt supra dixi
mus q[uod] in p[re]tate morietis fue-
rūt. veluti fili[us] filiae: nepos

r. **H**ereditati-
bus que ab intesta-
to deferuntur. hec
rubrica est genera-
lis ad omnes se[ci]n-
tes titu[m]. vñq[ue] ad ci-
tulum de bo. posse.
vñi mixtum tracta-
bit ex testamento.
et ab intestato. sed

t. tertius huius tituli loquitur tñ de suis hereditibus. sic et als
ff. si certum petat. et de rebus credat. vñi tractat de mutuo in
specie tñ. Accuriosus floren. legum docto famosissimus
Intestatus. fecit. vel quia non vult. vñq[ue] nō p[ot]est.
vt pupillus furiosus. licet bi[m] imp[rop]rie intestati
dicant. cū esti vellere testari nō p[ot]. vt. f. e. scz de
suis. et. l. l. i. in principio. Accur.

e. Nō iure fecit. q[uod] caruit solenitate testiū. vel nō habuit te-
stamenti factionem et fecit.
v. **R**uptu[m]. arrogatione vel agnatione postbunti. vt supra
qui. mo. ref. infir. i. f. **A**ut no. q[uod] nō est p[ro]pria idem. q[uod] r[upt]ur.
ac si nullū factu[m] est. si tamen fecit codicilloz cū primo cāu-
scilicet quando rumpitur. legatu[m] et et codicilli. non valeat
vt. f. e. de codicilli. l. prima. secunda sic. vt supra de fideico-
mis. here. f. e. p[re]terea. et. f. e. de iure. codicilloz. si quis cum. iu-
fi. l. i. et. l. ab intestato. et supra ti. f. f. non tantu[m]. Accur.
x. **T**ertiu[m]. vt per capi. di. testatōs. vt. f. qui. mo. ref. infir.
f. no tamen. et facit. f. de ver. sig. intestatus.
Iextiterit. sunt 2 alij duo modi. vt p[ro] querela vñq[ue] p[ro]tra tabu-
las testamento recasso. vt. f. e. de col. et liberis. Accur.

y. **C**ontra. supradicimus. f. de her[edit]ate. quali. et vñ. f. sui.
z. **F**uerunt. Item aliud est necesse. vt nemo eos p[ec]dat.
vt ibide[m] dicit. scz supra debere. qua. et vñ. f. sui.